令 和 ３ 年 １ 月 ８ 日

保護者様

足立区立亀田小学校

校 長  大井 欣一

新型コロナウイルス感染対策の徹底について（通知）

日頃から、本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。また、今般の

新型コロナウイルス感染症防止対策へのご尽力に重ねて感謝申し上げます。

 さて、昨日政府から、新型コロナウイルスの感染拡大により、首都圏１都３県を対象とする緊急事

態宣言が発令されました。

これを受け、足立区教育委員会より学校における感染の発生や感染拡大のリスクを低減するため、

基本的な感染症対策を一層徹底する旨について指示が出ました。それにより、誠に残念ではありま

すが、予定していた一部の行事等を中止または延期せざるをえない状況となりました。以下、ご確認

いただきますとともに、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 授業参観について

 ○１月２１日（木）と２２日（金）に予定していた授業参観は中止といたします。代替として、

３月６日（土）の土曜授業参観を予定しておりますが、詳細については緊急事態宣言解除後に通

知いたします。

２ 展覧会・書き初め展について

 ○展覧会・書き初め展の保護者鑑賞日及び時間帯については、２２日（金）の１４：３０

  ～１６：００（要事前申込）と２３日（土）の８：４５～１４：４５で実施する予定です。密を

避けるため、くれぐれも別紙で通知した鑑賞時間をお守りください。ご協力よろしくお願いい

たします。

３ クラブ・委員会・課外活動について

○１月２３日（土）のそろばん亀田じゅく（２年生対象児童）は予定通り実施いたします。

 ○箏・尺八（４年生以上の対象児童）の活動を宣言解除まで中断します。

 ○部活動中止に伴い、発令期間中のクラブ・委員会活動を中断します。

 ○１８日（月）の委員会活動が無くなったので、４年生は通常の６時間授業になります。

４ 家庭におかれましても、感染予防対策の徹底をお願いいたします

○３密の回避、正しい手洗い、十分な換気、咳エチケット（マスクの着用）、手が触れる場所など

の消毒等を徹底してください。

○毎朝検温、健康観察を実施し、家族に何らかの症状が見られる場合は児童・生徒等を無理させず

休養させてください。

＜裏面あり＞

○タオルなどを共用しないようにしてください。

○２０時以降の不要不急の外出は避けてください。

○不要不急の都県境をまたぐ移動は自粛し、明日からの三連休もステイホームをお願いします。

○買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限としてください。

○体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力控えてください。

○同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗いや消

毒などを徹底してください。

○児童が濃厚接触者になった場合や、PCR 検査を受けることになった場合には学校への連絡をお

願いします。

５ その他

○児童の心のケアを図るため、スクールカウンセラーの活用を推進します。

○感染者や濃厚接触者等への偏見や差別の防止を徹底します。

【お問い合わせ】

３８８９－２６２１

副校長 池野 正信